
RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Nacht- bis Morgenstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

                �Halt der Ersatzbusse 
Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Senne (Stadt-

bahn) und Bielefeld-Senne (Zug). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht 

Anschluss an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder 

Innenstadt oder an den Schienenersatzverkehr zum Bahnhof Bielefeld-Senne. Fahr- 

gäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach Biele-

feld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75410 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 81708 75410 75412 75414 75416 75418 75420 75422 75424 75426 75428

Bielefeld Hbf ab 00:34 04:34 05:34 05:34 06:04 06:34 06:34 07:04 07:34 07:34 08:04
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld-Senne ab 00:43 04:43 05:43 05:43 06:13 06:43 06:43 07:13 07:43 07:43 08:13
Bielefeld-Windelsbleiche ab 00:45 04:45 05:45 05:45 06:15 06:45 06:45 07:15 07:45 07:45 08:15
Bielefeld-Sennestadt an 00:49 04:49 05:49 05:49 06:19 06:49 06:49 07:19 07:49 07:49 08:19
Bielefeld-Sennestadt ab 00:51 04:51 05:51 05:51 06:21 06:51 06:51 07:21 07:51 07:51 08:21
Schloß Holte ab 00:55 04:55 05:55 05:55 06:25 06:55 06:55 07:25 07:55 07:55 08:25
Hövelriege ab 01:00 05:00 06:00 06:00 | 07:00 07:00 | 08:00 08:00 |
Hövelhof an 01:05 05:05 06:05 06:05 06:33 07:05 07:05 07:33 08:05 08:05 08:33
Hövelhof ab 01:06 05:06 06:07 06:06 06:37 07:07 07:06 07:37 08:07 08:06 08:37
Paderborn-Sennelager ab 01:12 05:12 | 06:12 06:43 | 07:12 07:43 | 08:12 08:43
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 01:15 05:15 06:15 06:15 | 07:15 07:15 | 08:15 08:15 |
Paderborn Nord an 01:19 05:19 06:19 06:19 06:49 07:19 07:19 07:49 08:19 08:19 08:49
Paderborn Nord ab 01:22 05:22 06:22 06:22 06:52 07:22 07:22 07:52 08:22 08:22 08:52
Paderborn-Kasseler Tor ab 01:25 05:25 06:25 06:25 06:55 07:25 07:25 07:55 08:25 08:25 08:55
Paderborn Hbf an 01:27 05:27 06:27 06:27 06:57 07:27 07:27 07:57 08:27 08:27 08:57

Senne (Stadtbahn) ab 00:28 04:28 05:28 05:28 05:58 06:28 06:28 06:58 07:28 07:28 07:58
Bielefeld-Senne (Zug) an 00:35 04:35 05:35 05:35 06:05 06:35 06:35 07:05 07:35 07:35 08:05 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Morgen- bis Mittagsstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Senne (Stadt-

bahn) und Bielefeld-Senne (Zug). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht 

Anschluss an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder 

Innenstadt oder an den Schienenersatzverkehr zum Bahnhof Bielefeld-Senne. Fahr- 

gäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach Biele-

feld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

                �Halt der Ersatzbusse 
Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75410 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75430 75432 75434 75436 75438 75440 75442 75444 75446 75448 75450

Bielefeld Hbf ab 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:04 13:34 13:34 14:04 14:34
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld-Senne ab 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:13 13:43 13:43 14:13 14:43
Bielefeld-Windelsbleiche ab 08:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:15 13:45 13:45 14:15 14:45
Bielefeld-Sennestadt an 08:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:19 13:49 13:49 14:19 14:49
Bielefeld-Sennestadt ab 08:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:21 13:51 13:51 14:21 14:51
Schloß Holte ab 08:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:25 13:55 13:55 14:25 14:55
Hövelriege ab 09:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 | 14:00 14:00 | 15:00
Hövelhof an 09:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:33 14:05 14:05 14:33 15:05
Hövelhof ab 09:07 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:37 14:07 14:06 14:37 15:07
Paderborn-Sennelager ab | 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:43 | 14:12 14:43 |
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 09:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 | 14:15 14:15 | 15:15
Paderborn Nord an 09:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:49 14:19 14:19 14:49 15:19
Paderborn Nord ab 09:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 13:52 14:22 14:22 14:52 15:22
Paderborn-Kasseler Tor ab 09:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:55 14:25 14:25 14:55 15:25
Paderborn Hbf an 09:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 13:57 14:27 14:27 14:57 15:27

Senne (Stadtbahn) ab 08:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 12:58 13:28 13:28 13:58 14:28
Bielefeld-Senne (Zug) an 08:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:05 13:35 13:35 14:05 14:35 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Mittags- bis Abendstunden

Fahrplan-Info

Info und Service
A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75410 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75452 75454 75456 75458 75460 75462 75464 75466 75468 75470 75472

Bielefeld Hbf ab 14:34 15:04 15:34 15:34 16:04 16:34 16:34 17:04 17:34 17:34 18:04
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld-Senne ab 14:43 15:13 15:43 15:43 16:13 16:43 16:43 17:13 17:43 17:43 18:13
Bielefeld-Windelsbleiche ab 14:45 15:15 15:45 15:45 16:15 16:45 16:45 17:15 17:45 17:45 18:15
Bielefeld-Sennestadt an 14:49 15:19 15:49 15:49 16:19 16:49 16:49 17:19 17:49 17:49 18:19
Bielefeld-Sennestadt ab 14:51 15:21 15:51 15:51 16:21 16:51 16:51 17:21 17:51 17:51 18:21
Schloß Holte ab 14:55 15:25 15:55 15:55 16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25
Hövelriege ab 15:00 | 16:00 16:00 | 17:00 17:00 | 18:00 18:00 |
Hövelhof an 15:05 15:33 16:05 16:05 16:33 17:05 17:05 17:33 18:05 18:05 18:33
Hövelhof ab 15:06 15:37 16:07 16:06 16:37 17:07 17:06 17:37 18:07 18:06 18:37
Paderborn-Sennelager ab 15:12 15:43 | 16:12 16:43 | 17:12 17:43 | 18:12 18:43
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 15:15 | 16:15 16:15 | 17:15 17:15 | 18:15 18:15 |
Paderborn Nord an 15:19 15:49 16:19 16:19 16:49 17:19 17:19 17:49 18:19 18:19 18:49
Paderborn Nord ab 15:22 15:52 16:22 16:22 16:52 17:22 17:22 17:52 18:22 18:22 18:52
Paderborn-Kasseler Tor ab 15:25 15:55 16:25 16:25 16:55 17:25 17:25 17:55 18:25 18:25 18:55
Paderborn Hbf an 15:27 15:57 16:27 16:27 16:57 17:27 17:27 17:57 18:27 18:27 18:57

Senne (Stadtbahn) ab 14:28 14:58 15:28 15:28 15:58 16:28 16:28 16:58 17:28 17:28 17:58
Bielefeld-Senne (Zug) an 14:35 15:05 15:35 15:35 16:05 16:35 16:35 17:05 17:35 17:35 18:05

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Senne (Stadt-

bahn) und Bielefeld-Senne (Zug). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht 

Anschluss an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder 

Innenstadt oder an den Schienenersatzverkehr zum Bahnhof Bielefeld-Senne. Fahr- 

gäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach Biele-

feld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

                �Halt der Ersatzbusse 
Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!



RB 74  Bielefeld Hbf  ›  Paderborn Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Abend- bis Nachtstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Senne (Stadt-

bahn) und Bielefeld-Senne (Zug). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht 

Anschluss an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder 

Innenstadt oder an den Schienenersatzverkehr zum Bahnhof Bielefeld-Senne. Fahr- 

gäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach Biele-

feld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

                �Halt der Ersatzbusse 
Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75410 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75474 75476 75478 75480 75482 75484 75486 75488

Bielefeld Hbf ab 18:34 18:34 19:03 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Brackwede ab | | | | | | | |
Bielefeld-Senne ab 18:43 18:43 19:13 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Bielefeld-Windelsbleiche ab 18:45 18:45 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Bielefeld-Sennestadt an 18:49 18:49 19:19 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Bielefeld-Sennestadt ab 18:51 18:51 19:21 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Schloß Holte ab 18:55 18:55 19:25 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Hövelriege ab 19:00 19:00 | 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00
Hövelhof an 19:05 19:05 19:33 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05
Hövelhof ab 19:07 19:06 19:37 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Paderborn-Sennelager ab | 19:12 19:43 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 19:15 19:15 | 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Paderborn Nord an 19:19 19:19 19:49 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19
Paderborn Nord ab 19:22 19:22 19:52 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Paderborn-Kasseler Tor ab 19:25 19:25 19:55 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25
Paderborn Hbf an 19:27 19:27 19:57 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27

Senne (Stadtbahn) ab 18:28 18:28 18:58 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28
Bielefeld-Senne (Zug) an 18:35 18:35 19:05 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Nacht- bis Morgenstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

                �Halt der Ersatzbusse 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“                 

�Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 

Brackwede Fernbushaltestelle am Bahnhof

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Bielefeld-Senne  

(Zug) und Brackwede. Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht Anschluss an 

die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder Innenstadt. 

Fahrgäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach 

Bielefeld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 05.04.2020
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75411 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75489 75411 75413 75415 75417 75419 75421 75423 75425 75427 75429

Paderborn Hbf ab 00:13 05:13 05:43 06:13 06:13 06:43 07:13 07:13 07:43 08:13 08:13
Paderborn-Kasseler Tor ab 00:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:45 07:15 07:15 07:45 08:15 08:15
Paderborn Nord an 00:18 05:18 05:48 06:18 06:18 06:48 07:18 07:18 07:48 08:18 08:18
Paderborn Nord ab 00:20 05:20 05:50 06:20 06:20 06:50 07:20 07:20 07:50 08:20 08:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 00:24 05:24 | 06:24 06:24 | 07:24 07:24 | 08:24 08:24
Paderborn-Sennelager ab 00:27 05:27 05:56 | 06:27 06:56 | 07:27 07:56 | 08:27
Hövelhof an 00:34 05:34 06:03 06:33 06:34 07:03 07:33 07:34 08:03 08:33 08:34
Hövelhof ab 00:35 05:35 06:06 06:35 06:35 07:06 07:35 07:35 08:06 08:35 08:35
Hövelriege ab 00:39 05:39 | 06:39 06:39 | 07:39 07:39 | 08:39 08:39
Schloß Holte ab 00:44 05:44 06:14 06:44 06:44 07:14 07:44 07:44 08:14 08:44 08:44
Bielefeld-Sennestadt an 00:50 05:50 06:20 06:50 06:50 07:20 07:50 07:50 08:20 08:50 08:50
Bielefeld-Sennestadt ab 00:52 05:52 06:22 06:52 06:52 07:22 07:52 07:52 08:22 08:52 08:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 00:55 05:55 06:25 06:55 06:55 07:25 07:55 07:55 08:25 08:55 08:55
Bielefeld-Senne ab 00:57 05:57 06:27 06:57 06:57 07:27 07:57 07:57 08:27 08:57 08:57
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld Hbf an 01:07 06:07 06:37 07:07 07:07 07:37 08:07 08:07 08:37 09:07 09:07

Bielefeld-Senne (Zug) ab 01:05 06:05 06:35 07:05 07:05 07:35 08:05 08:05 08:35 09:05 09:05
Senne (Stadtbahn) an 01:11 06:11 06:41 07:11 07:11 07:41 08:11 08:11 08:41 09:11 09:11
Brackwede an 01:21

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Morgen- bis Mittagsstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

                �Halt der Ersatzbusse 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“                 

�Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Bielefeld-Senne  

(Zug) und Senne (Stadtbahn). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht Anschluss  

an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder Innenstadt. 

Fahrgäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach 

Bielefeld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 05.04.2020
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75411 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75431 75433 75435 75437 75439 75441 75443 75445 75447 75449 75451

Paderborn Hbf ab 08:43 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 13:43 14:13 14:13 14:43
Paderborn-Kasseler Tor ab 08:45 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:15 13:45 14:15 14:15 14:45
Paderborn Nord an 08:48 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 13:48 14:18 14:18 14:48
Paderborn Nord ab 08:50 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 13:20 13:50 14:20 14:20 14:50
Paderborn-Schloß Neuhaus ab | 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:24 | 14:24 14:24 |
Paderborn-Sennelager ab 08:56 09:27 10:27 11:27 12:27 | 13:27 13:56 | 14:27 14:56
Hövelhof an 09:03 09:34 10:34 11:34 12:34 13:33 13:34 14:03 14:33 14:34 15:03
Hövelhof ab 09:06 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 13:35 14:06 14:35 14:35 15:06
Hövelriege ab | 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 13:39 | 14:39 14:39 |
Schloß Holte ab 09:14 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 14:14 14:44 14:44 15:14
Bielefeld-Sennestadt an 09:20 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:20 14:50 14:50 15:20
Bielefeld-Sennestadt ab 09:22 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 13:52 14:22 14:52 14:52 15:22
Bielefeld-Windelsbleiche ab 09:25 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:25
Bielefeld-Senne ab 09:27 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 13:57 14:27 14:57 14:57 15:27
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld Hbf an 09:37 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 14:07 14:37 15:07 15:07 15:37

Bielefeld-Senne (Zug) ab 09:35 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:05 14:35 15:05 15:05 15:35
Senne (Stadtbahn) an 09:41 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:11 14:41 15:11 15:11 15:41 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Mittags- bis Abendstunden

Fahrplan-Info

Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

                �Halt der Ersatzbusse 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“                 

�Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Bielefeld-Senne  

(Zug) und Senne (Stadtbahn). Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht Anschluss  

an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder Innenstadt. 

Fahrgäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach 

Bielefeld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 05.04.2020
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75411 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75453 75455 75457 75459 75461 75463 75465 75467 75469 75471 75473

Paderborn Hbf ab 15:13 15:13 15:43 16:13 16:13 16:43 17:13 17:13 17:43 18:13 18:13
Paderborn-Kasseler Tor ab 15:15 15:15 15:45 16:15 16:15 16:45 17:15 17:15 17:45 18:15 18:15
Paderborn Nord an 15:18 15:18 15:48 16:18 16:18 16:48 17:18 17:18 17:48 18:18 18:18
Paderborn Nord ab 15:20 15:20 15:50 16:20 16:20 16:50 17:20 17:20 17:50 18:20 18:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 15:24 15:24 | 16:24 16:24 | 17:24 17:24 | 18:24 18:24
Paderborn-Sennelager ab | 15:27 15:56 | 16:27 16:56 | 17:27 17:56 | 18:27
Hövelhof an 15:33 15:34 16:03 16:33 16:34 17:03 17:33 17:34 18:03 18:33 18:34
Hövelhof ab 15:35 15:35 16:06 16:35 16:35 17:06 17:35 17:35 18:06 18:35 18:35
Hövelriege ab 15:39 15:39 | 16:39 16:39 | 17:39 17:39 | 18:39 18:39
Schloß Holte ab 15:44 15:44 16:14 16:44 16:44 17:14 17:44 17:44 18:14 18:44 18:44
Bielefeld-Sennestadt an 15:50 15:50 16:20 16:50 16:50 17:20 17:50 17:50 18:20 18:50 18:50
Bielefeld-Sennestadt ab 15:52 15:52 16:22 16:52 16:52 17:22 17:52 17:52 18:22 18:52 18:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 15:55 15:55 16:25 16:55 16:55 17:25 17:55 17:55 18:25 18:55 18:55
Bielefeld-Senne ab 15:57 15:57 16:27 16:57 16:57 17:27 17:57 17:57 18:27 18:57 18:57
Brackwede ab | | | | | | | | | | |
Bielefeld Hbf an 16:07 16:07 16:37 17:07 17:07 17:37 18:07 18:07 18:37 19:07 19:07

Bielefeld-Senne (Zug) ab 16:05 16:05 16:35 17:05 17:05 17:35 18:05 18:05 18:35 19:05 19:05
Senne (Stadtbahn) an 16:11 16:11 16:41 17:11 17:11 17:41 18:11 18:11 18:41 19:11 19:11 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



RB 74  Paderborn Hbf  ›  Bielefeld Hbf

ERSATZFAHRPLAN  18.02. bis 24.05.2020

Fahrplan-Info

Info und Service

Abend- bis Nachtstunden

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft  
08003 504030 gratis

	� Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo  
01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

	� �NordWestBahn-24h-Service-Telefon  
01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz,  

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  

NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

twitter.com/nwb_nrw     

  facebook.com/nordwestbahn   

                �Halt der Ersatzbusse 
Bielefeld-Senne (Zug) Haltestelle „Wächterstraße“                 

�Senne (Stadtbahn) Haltestelle „Senne“, Umstiegsmöglichkeit zur Linie 1 

Brackwede Fernbushaltestelle am Bahnhof 

Bielefeld Hbf Haltestelle „Europaplatz“

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� In Brackwede halten keine Züge der Linie RB 74. Fahrgäste mit dem Start- oder 

Zielort Brackwede nutzen bitte den Schienenersatzverkehr zwischen Bielefeld-Senne  

(Zug) und Bielefeld Hbf. Am Umsteigepunkt Senne (Stadtbahn) besteht Anschluss 

an die Stadtbahnlinie 1 nach Brackwede sowie in die südliche Bielefelder Innenstadt. 

Fahrgäste die Brackwede als Umstiegsort nutzen, fahren bitte mit der RB 74 nach 

Bielefeld Hbf und steigen dort um.

	� Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinder- 

wagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich. Es kommen  

ausschließlich barrierefreie Niederflurbusse zum Einsatz. Aufgrund des eingeschränkten  

Platzangebotes im Ersatzbus bitten wir mobilitätseingeschränkte Fahrgäste und Reise- 

gruppen frühzeitig ihren Fahrtwunsch unter 01806/600161 anzumelden.

	� 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

PETER PYLON – Der sympathische 
Baustellenleitkegel weiß, wo es 
langgeht!

RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74 RB 74
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Montag bis Freitag
Samstag
Sonn- und Feiertage
So	 05.04.2020
So	 24.05.2020 Alle Fahrten ab 75411 halten wieder in Brackwede.

Zugnummer 75475 75477 75479 75481 75483 75485 75487 75487

Paderborn Hbf ab 18:43 19:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 23:13
Paderborn-Kasseler Tor ab 18:45 19:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 23:15
Paderborn Nord an 18:48 19:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 23:18
Paderborn Nord ab 18:50 19:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 23:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab | 19:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 23:24
Paderborn-Sennelager ab 18:56 | 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 23:27
Hövelhof an 19:03 19:33 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 23:34
Hövelhof ab 19:06 19:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 23:35
Hövelriege ab | 19:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 23:39
Schloß Holte ab 19:14 19:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:44
Bielefeld-Sennestadt an 19:20 19:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50
Bielefeld-Sennestadt ab 19:22 19:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 23:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 19:25 19:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 23:55
Bielefeld-Senne ab 19:27 19:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57
Brackwede ab | | | | | | |
Bielefeld Hbf an 19:37 20:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Bielefeld-Senne (Zug) ab 19:35 20:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 00:05
Senne (Stadtbahn) an 19:41 20:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 00:11
Brackwede an 00:21
Bielefeld Hbf an 00:34 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r


